Casa di Riposo
“Alessandro Rossi” - Arsiero (Vi)

DETERMINAZIONE N. 13 DEL 07/02/2024

Oggetto: Approvazione ripartizione dei permessi sindacali di competenza delle Organizzazioni
Sindacali rappresentate nell’Ente e della RSU aziendale per I’anno 2025.

IL SEGRETARIO-DIRETTORE

RICHIAMATI il CCNQ 30/11/2023 sulle modalita di utilizzo dei distacchi, aspettative e permessi, nonché
delle altre prerogative sindacali, di ripartizione dei distacchi e permessi tra le associazioni sindacali
rappresentative nei comparti e nelle aree di contrattazione nel triennio 2022-2024;

ACCERTATO che l’art.28, comma 5bis, del CCNQ 30/11/2023 stabilisce che 1’ente, prima di procedere
all’assegnazione del monte ore annuo di competenza di ogni organizzazione sindacale, deve detrarre dal
contingente di spettanza di ciascuna sigla una quota pari all’eventuale percentuale di utilizzo cumulato
risultante dal sito dell’ ARAN.

VERIFICATO che detta percentuale per il Comparto Funzioni Locali risulta essere del 62%,;

ACCERTATO che la riduzione disposta dalla norma in esame non si applica ai permessi sindacali attribuiti
alle RSU;

FORMULATO il prospetto, depositato agli atti d’ufficio,
TUTTO CIO premesso,
DETERMINA
1. le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente Determinazione;
2. di approvare la ripartizione dei permessi sindacali spettanti alle Organizzazioni Sindacali rappresentate

nell’Ente e alla RSU aziendale per 1’anno 2025 come dettagliatamente descritto nel prospetto agli atti
presso Iufficio amministrativo, e riassunto come di seguito indicato:

RSU: 37 ore e 30 minuti

FP CGIL: 5 ore e 46 minuti
CISL FP: 7 ore e 10 minuti
UIL FPL: 1 ore e 19 minuti

3. ditrasmettere il prospetto alle OO.SS. rappresentate p

IWET%O DIRETTORE

IL RESPON MINISTRATIVO FINANZIARI S\Arsiero, 07/02/2025
*&ﬁﬁuL‘E.ﬂQ*
Pubblicata all’Albo inlflormatizzato dell’Ente (www.csprossi?i'gg'?‘l' giorno O:"{ 02,7'075 , per

giomi dieci consecutivi.

IL SEGRE IRE 40V FIBN Arsiero, 07/02/2025
el AP % A
*

[+
ARSIERQ
. . \** Vi

Viale G. Mazzini n. 46 — 36011, Arsiero (Vi)
tel. 0445 740212 4 chc;\
fax 0445 741192 —

Codice fiscale: 83001570247 e-mail: info@casariposorossi.it

Partita Iva: 01636260240 Pec: casariposorossi@pec.it

Sito internet: www.csprossi.it



